UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

      DELIBERAÇÃO Nº

20, DE 03 DE MARÇO DE 2009

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 227ª Reunião Extraordinária, realizada em 03 de março de

2009, e considerando o que consta do processo nº 23083.004588/2008-69,

R E S O L V E: I) Aprovar o elenco de disciplinas obrigatórias que

compõem o primeiro período da matriz curricular do curso

de graduação em Filosofia.

RICARDO MOTTA MIRANDA

Presidente